
令和 3 年 4 月 16 日 

 

 

保護者各位 

  

 

                                 宮城県岩出山高等学校 

                                 PTA 会長 齋藤  満 

                                 校  長  佐々木 英貴 

                                     

 

 

令和 3 年度 PTA 総会等の中止について（お知らせ） 

 

 日頃より本校教育活動等にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，新型コロナウイルスのまん延防止等重点措置がとられているなか，県内および大崎市や近隣の地域

においても連日感染者が発生しておりますが，今後も予断を許さない状況下にあります。 

さて，去る 4 月 13 日(火)第 3 回 PTA 役員会が開催され，4 月 24 日(土)に予定しておりました授業参観，

PTA 総会ならびに学年 PTA の実施について役員の方々よりご意見等をいただき，慎重に協議をした結果，

生徒やご家族の皆様の安全・安心・健康を第一と考え，誠に残念ではございますが中止としましたのでお知

らせいたします。何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

なお，PTA 総会の中止に伴い，総会資料等を各ご家庭に郵送しますのでご確認いただきますようお願い

いたします。また，総会の協議事項（事業，予算・会計等）は中止に伴い書面決議とし資料とともに委任に

関する回答方法等についてもお知らせいたしますのでよろしくお願いいたします。ご意見・ご質問等がござ

いましたら，担当までご連絡ください。引き続き PTA 活動へのご協力を願いしますとともに，新型コロナ

ウイルス感染予防対策の徹底についてもお願いいたします。 

 

 

 

 

 

                             岩出山高等学校 

教頭 嶺岸 賢 

TEL 0229-72-1110 

 


